[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2015 №55
О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Воскресенск
«Обеспечение жильем молодых семей  на 2015-2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
от 24.10.2014г. № 608

   В связи с внесением изменений в нормативный правой акт городского поселения Воскресенск «О бюджете городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 2015 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск  «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2019 годы»,  утвержденную постановлением администрации  городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района  от 24.10.2014г. № 608 следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий», «Средства бюджета городского поселения Воскресенск», «Средства бюджета Московской области», «Средства федерального бюджета» и «Собственные и заемные средства молодых семей» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий
	146 205,66
	27 069,65
	26 499,00
	28 689,00
	30 879,00
	33 069,01

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	21 177,47
	3 941,34
	3 805,40
	4 119,90
	4 495,98
	4 814,85

	Средства бюджета Московской области
	21 177,47
	3 941,34
	3 805,40
	4 119,90
	4 495,98
	4 814,85

	Средства федерального бюджета
	8 552,45
	1 591,70
	1 536,80
	1 663,80
	1 815,69
	1 944,46

	Собственные или заемные средства молодых семей
	95 298,27
	17 595,27
	17 351,40
	18 785,40
	20 071,35
	21 494,85

 »
1.2. В разделе VI. «Ресурсное обеспечение Программы»  второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2019 годах составляет  146 205,66 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  27 069,65 тыс.руб.
2016 год -  26 499,00  тыс.руб.
2017 год -  28 689,00  тыс.руб.
2018 год -  30 879,00  тыс.руб.
2019 год -  33 069,01  тыс.руб.
Из них по источникам:

Средства федерального бюджета

всего -   8 552,45 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  1 591,70  тыс.руб. (в том числе переходящий остаток с 2014 года 162,33 тыс.руб.)
2016 год -  1 536,80  тыс.руб.
2017 год -  1 663,80  тыс.руб.
2018 год -  1 815,69  тыс.руб.
2019 год -  1 944,46  тыс.руб.
Средства бюджета Московской области

всего 21 177,47 тыс.руб.— в том числе по годам:

2015 год -  3 941,34  тыс.руб. (в том числе переходящий остаток с 2014 года 401,95 тыс.руб.)
2016 год -  3 805,40  тыс.руб.
2017 год -  4 119,90  тыс.руб.
2018 год -  4 495,98  тыс.руб.
2019 год -  4 814,85  тыс.руб.
Средства бюджета городского поселения Воскресенск

всего 21 177,47 тыс.руб.— в том числе по годам:

2015 год -  3 941,34  тыс.руб. (в том числе переходящий остаток с 2014 года 401,95 тыс.руб.)
2016 год -  3 805,40  тыс.руб.
2017 год -  4 119,90  тыс.руб.
2018 год -  4 495,98  тыс.руб.
2019 год -  4 814,85  тыс.руб.
Собственные и заемные  средства молодых семей

всего   95 298,27 тыс.руб.,  в том числе по годам:

2015 год -  17 595,27  тыс.руб. (в том числе переходящий остаток с 2014 года 1794,42 тыс.руб.)
2016 год -  17 351,40  тыс.руб.
2017 год -  18 785,40  тыс.руб.
2018 год -  20 071,35  тыс.руб.
2019 год -  21 494,85  тыс.руб.»
1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению   № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 4 к Программе в строке 1 в графах « Средства бюджета городского поселения Воскресенск» и «Другие источники» числа «20 775,52» и «122 669,48» заменить соответственно числами «21 177,47» и «125 028,19».
1.5. В приложении № 5 к Программе:

1.5.1 в строке «Итого по Программе» графу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2015 - 2019 годах составляет  146 205,66 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  27 069,65  тыс. руб.;

2016 год -  26 499,00  тыс. руб.;

2017 год -  28 689,00  тыс. руб.;

2018 год -  30 879,00  тыс. руб.;

2019 год -  33 069,01  тыс. руб.»

1.5.2  в строке «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» графу  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

всего 21 177,47 тыс. руб.— в том числе по годам:

2015 год -  3 941,34   тыс. руб.;

2016 год -  3 805,40  тыс. руб.;

2017 год -  4 119,90  тыс. руб.;

2018 год -  4 495,98  тыс. руб.;

2019 год -  4 814,85  тыс. руб.

	Средства бюджета Московской области

всего 21 177,47 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  3 941,34   тыс. руб.;
2016 год -  3 805,40  тыс. руб.;
2017 год -  4 119,90  тыс. руб.;
2018 год -  4 495,98  тыс. руб.;
2019 год -  4 814,85  тыс. руб.

	Средства федерального бюджета

всего -   8 552,45  тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -  1 591,70   тыс. руб.;
2016 год -  1 536,80  тыс. руб.;
2017 год -  1 663,80  тыс. руб.;
2018 год -  1 815,69  тыс. руб.;
2019 год -  1 944,46  тыс. руб.

                                                                                     »
1.5.3 в строке «Привлечение собственных и заемных средств молодых семей для приобретения жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» графу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Собственные и заемные  средства молодых семей всего   95 298,27 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2015 год -  17 595,27  тыс. руб.;
2016 год -  17 351,40  тыс. руб.;
2017 год -  18 785,40  тыс. руб.;
2018 год -  20 071,35  тыс. руб.;
2019 год -  21 494,85  тыс. руб.»

2. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями Москалевой Е.Е. разместить настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы - начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунова А.М.
Глава  городского поселения Воскресенск

                            А.В. Квардаков
Приложение №1

  к постановлению администрации

городского поселения Воскресенск
от _________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

 «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2019 годы»

	№ п/п
	Мероприятия

по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты выполнения мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Информирование населения
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2015-2019 годы

2015-2019 годы
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность

	Отдел информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями
	30 молодых семей, улучшивших  жилищные условия

30 молодых семей, улучшивших  жилищные условия

	Консультирование  молодых семей, желающих стать участниками программы

	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	Прием документов от молодых семей  и постановка на очередь участников программы

	Отдел по учету, распределению и приватизации жилой площади

	Формирование бюджета на планируемый финансовый год
	средства бюджета городского поселения Воскресенск

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность

	Финансово-экономическое управление

	Участие в конкурсном отборе среди муниципальных образований Московской области (подготовка документации)

	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	Выдача свидетельств участникам программы

	Отдел по учету, распределению и приватизации жилой площади, отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	Перечисление социальной выплаты участникам Программы, согласно утвержденного списка по итогам конкурсного отбора на текущий год
	Всего:
	2015-2019 годы
	143 445,00
	24 309,00
	26 499,00
	28 689,00
	30 879,00
	33 069,01
	Финансово- экономическое управление

	в том числе:

	средства бюджета Московской области

	20 775,52
	3 539,39
	3 805,40
	4 119,90
	4 495,98
	4 814,85

	средства федерального бюджета

	8 390,11
	1 429,37
	1 536,80
	1 663,80
	1 815,69
	1 944,46

	средства бюджета городского поселения Воскресенск

	20 775,52

	3 539,39

	3 805,40

	4 119,90

	4 495,98

	4 814,85

	собственные  и заемные средства

	93 503,85
	15 800,85
	17 351,40
	18 785,40
	20 071,35
	21 494,85

	Перечисление социальной выплаты участникам Программы, согласно утвержденного списка по итогам конкурсного отбора за прошлый год
	Всего:

	2 760,65

	2 760,65

	-
	-
	-
	-
	Финансово- экономическое управление
	30 молодых семей, улучшивших  жилищные условия

	в том числе:

	средства бюджета Московской области

	401,95
	401,95
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета

	162,33
	162,33
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета городского поселения Воскресенск

	401,95
	401,95
	-
	-
	-
	-

	собственные  и заемные средства

	1 794,42
	1 794,42
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	146 205,66
	27 069,65
	26 499,00
	28 689,00
	30 879,00
	33 069,01

	Исключение из списка участников программы, снятие с учета
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2015-2019 годы
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность

	Отдел по учету, распределению и приватизации жилой площади, отдел по работе с молодежью, культуре и спорту
	30 молодых семей, улучшивших  жилищные условия

	Подготовка финансовых отчетов по итогам реализации программы в Министерство строительного комплекса Московской области

	Финансово- экономическое управление, отдел по учету, распределению и приватизации жилой площади

Примечание: Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год и на плановый период.